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Priorytety Współpracy Zagranicznej
Województwa Mazowieckiego

I. SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO:

1. biorąc pod uwagę deklarowane przez parlament i rząd kierunki polskiej polityki
zagranicznej,  w  tym odnoszące się  do  roli  samorządów regionalnych  oraz
zawarte porozumienia międzynarodowe,

2. mając  na  uwadze  kompetencje  wynikające  z  ustawy  o  samorządzie
województwa  z  5  czerwca  1998  r.,  jego  zadania  jako  podmiotu  polityki
regionalnej oraz założenia strategii rozwoju województwa. 

3. uwzględniając stołeczne funkcje Warszawy, stolicy Rzeczypospolitej Polskiej  
i jej znaczenie dla rozwoju całego województwa,

4. pamiętając  o  dobrych  praktykach  i  wynikających  z  nich  doświadczeniach,
związanych z dotychczasową współpracą z innymi województwami.

pragnie  rozwijać  współpracę  z  wybranymi  regionami  Europy  i  krajów  innych
kontynentów na bazie stosownych porozumień.

II. GŁÓWNE CELE WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ 
   WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO, TO:

1. aktywne  wspieranie  polityki  zagranicznej  państwa,  zwłaszcza  
w obszarze współpracy w ramach Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru
Gospodarczego, prowadzonej zgodnie z polską racją stanu z wykorzystaniem
europejskich  środków  finansowych,  zwłaszcza  funduszy  strukturalnych  
i innych zagranicznych funduszy,

2. tworzenie  wizerunku  silnego  regionu  na  arenie  międzynarodowej  poprzez
promowanie  Województwa  Mazowieckiego,  jego  osiągnięć,  możliwości
gospodarczych, walorów turystycznych oraz kultury i nauki,

3. tworzenie  warunków  dla  rozwoju  przedsiębiorczości,  dla  transferu
nowoczesnych  technologii,  współpracy  samorządu  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami gospodarczymi,

4. wymiana  doświadczeń  w  obszarach  wynikających  z  realizacji  ustawowych
zadań  samorządu  regionalnego,  głównie  w  zakresie  ochrony  zdrowia,
ograniczania  bezrobocia,  ochrony  środowiska,  rozwoju  transportu
publicznego, rozwoju infrastruktury technicznej,

5. działania  na  rzecz  wymiany  kulturalnej,  wymiany  młodzieży  oraz  udział  
w  programach  edukacyjnych  i  kulturalnych,  zwłaszcza  tych,  które  są
współfinansowane przez Unię Europejską,

6. wspieranie  kontaktów  międzynarodowych  na  szczeblu  miast,  gmin  
i powiatów Województwa Mazowieckiego,



7. wymiana  doświadczeń  w  zakresie  funkcjonowania  organów  samorządu
regionalnego i wspierania demokracji na szczeblu regionalnym,

8. realizacja  zadań  w  innych  dziedzinach,  wynikających  z  zawartych  przez
samorząd województwa  porozumień z regionami partnerskimi.

Istotnym  celem  współpracy  zagranicznej  Województwa  Mazowieckiego  będzie
tworzenie  warunków  dla  jego  sprawnego  funkcjonowania  w  Unii  Europejskiej  
i  rozwoju  partnerskich  kontaktów  międzyregionalnych,  przy  użyciu  dostępnych
instrumentów promocji Województwa.

III. PRIORYTETY GEOGRAFICZNE WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ

1. Ze względu na członkostwo Polski  w Unii  Europejskiej,  dążąc do realizacji
założonych celów Województwo Mazowieckie nawiązuje współpracę przede
wszystkim z regionami państw członkowskich Unii Europejskiej oraz państw
stowarzyszonych  z  UE.  Istotne  doświadczenia  i  wsparcie  dla  wysiłków
Województwa można uzyskać zwłaszcza ze strony regionów stołecznych tych
państw.  Organizacja  pracy  tych  samorządów,  ich  strategie  rozwoju,
osiągnięcia  społeczno-gospodarcze  oraz  sposoby  rozwiązywania
różnorodnych  problemów  mogą  być  dla  Województwa  Mazowieckiego
źródłem inspiracji.  Samorząd Województwa Mazowieckiego będzie aktywnie
zabiegać o możliwość uczestnictwa we wszystkich formach międzynarodowej
współpracy samorządowych regionów Europy, w kształtowaniu ich wspólnej
polityki i w realizacji wspólnych programów bilateralnych i wielostronnych.

2. Uwzględniając  bliskość  geograficzną  i  kulturową,  wspólne  doświadczenia
historyczne i podobne uwarunkowania transformacji ustrojowo-gospodarczej,
samorząd  Województwa  Mazowieckiego  pragnie  rozwijać  współpracę  
z regionami lub analogicznymi jednostkami administracji terytorialnej państw
sąsiedzkich, położonych w Europie Środkowej i Wschodniej.

3. W  kształtowaniu  warunków  dynamicznego  rozwoju  ekonomicznego
i społecznego Województwa Mazowieckiego, Województwo będzie dążyć do
korzystania  z  doświadczeń  światowej  czołówki  gospodarczej,  tj.  państw
członkowskich  OECD,  w  tym  Stanów  Zjednoczonych  Ameryki,  a  także
dynamicznie  rozwijających  się  krajów  Azji  Południowo-Wschodniej.
Województwo Mazowieckie wysoko ceni współpracę z regionami tych państw,
organizacjami  gospodarczymi  i  społecznymi  i  pragnie  ją  kontynuować.
Województwo Mazowieckie dążyć będzie ponadto do rozwijania  współpracy
z regionami państw powstałymi na terenie byłego Związku Socjalistycznych
Republik Radzieckich. 

4. Obserwując  rosnące  zainteresowanie  nawiązaniem  kontaktów  
z  Województwem  Mazowieckim  ze  strony  innych  państw  i  regionów,



Województwo gotowe jest do  współpracy w realizacji  różnych programów  
i doraźnych inicjatyw.

IV. REPREZENTACJA SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO NA
FORUM  MIĘDZYNARODOWYM  I  DALSZE  ZAMIERZENIA  W  TYM
ZAKRESIE

Samorząd  Województwa  Mazowieckiego  bierze  aktywny  udział  w  pracach
Komitetu Regionów Unii Europejskiej, Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych
Rady Europy oraz Zgromadzenia Regionów Europy. Województwo Mazowieckie
jest  również  zainteresowane udziałem w pracach  innych  struktur  i  organizacji
międzynarodowych, zrzeszających samorządy terytorialne i reprezentujących ich
wspólne  interesy.  Województwo  Mazowieckie  pragnie  korzystać  z  ich
doświadczeń i  mieć  wpływ na  ich  politykę.  Organizacje  te  odgrywają  bowiem
istotną  rolę  w  życiu  wspólnot  regionalnych,  w  umacnianiu  demokracji
i samorządności opartych na zasadach subsydiarności i solidarności społecznej,
w  kształtowaniu  modelu  ustrojowego  nowoczesnego  państwa,  w  określaniu
strategii rozwoju społeczno-gospodarczego i w budowaniu zjednoczonej Europy.

Samorząd Województwa Mazowieckiego będzie dbał o właściwe przygotowanie
wojewódzkiej  wspólnoty  samorządowej  oraz  podmiotów  gospodarczych  
i  organizacji  społecznych do korzystania  z   instrumentów finansowych polityki
regionalnej UE, a w szczególności funduszy strukturalnych. W tym celu położymy
nacisk  na  prace  związane  z  inspirowaniem,  przygotowaniem  i  aktualizacją
odpowiednich  programów  i  dokumentów  strategicznych  uwzględniających
wykorzystanie tych funduszy.

Samorząd Województwa Mazowieckiego poprzez swoje Biuro Przedstawicielskie 
w  Brukseli  będzie  aktywnie  zaznaczał  swoją  obecność  na  forach  instytucji
europejskich,  prowadził  działania  promocyjne  i  wspierające  na  rzecz
województwa  i  jego  partnerów,  monitorował  na  bieżąco  zmiany  polityki
regionalnej  UE,  promował  Województwo  Mazowieckie  jako  ważnego  partnera
gospodarczego, uczestniczył w międzynarodowych projektach regionalnych oraz
zachęcał  do  poznawania  walorów kulturowych,  turystycznych  i  przyrodniczych
Województwa Mazowieckiego.


